Estado de Santa Catarina
                            GOVERNO MUNICIPAL DE ANCHIETA
                          Avenida Anchieta, n° 838 – Centro – CEP 89.970-000 – Anchieta/SC
                                       Fone (49) 3653200 - Site: www.anchieta.sc.gov.br
                                       E-mail: administracao@anchieta.sc.gov.br

1

01

(**) 2ª RETIFICAÇÃO AO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 002/2019

O Prefeito de Anchieta, Estado de Santa Catarina, Sr. IVAN JOSÉ CANCI  no uso de suas atribuições

legais e nos termos dos dispositivos da Lei Orgânica Municipal e em conformidade com a Lei

Complementar nº 014/2010, Lei Complementar nº 034/2011 e Lei Complementar nº 038/2012,

TORNA PÚBLICO aos interessados, TORNA PÚBLICO aos interessados, que o Edital de Processo

Seletivo nº 001/2019 sofreu alteração, no que pertine a quantidade de vagas para os cargos de

Enfermeiro e Técnico de Enfermagem, a saber:

ONDE SE LIA:

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES, CARGOS, VAGAS E DADOS RELATIVOS

(...)

1.2.  Cargo, vaga, carga horária, remuneração e habilitação:

1.2.1. As vagas destinam-se aos cargos abaixo delineados e deverão ser preenchidas por candidatos

que disponham dos requisitos e escolaridade mínima informada no presente Edital, de acordo com o

cargo a que pretendem concorrer, com as seguintes especificações:

Cargo Vagas
Carga

Horária
Semanal

Vencimento
Inicial

Habilitação
Tipo de
Prova

(...)

Técnico de

Enfermagem*
03 40h R$ 1.211,09

Conclusão de curso Técnico de

Enfermagem, com diploma

devidamente reconhecido e

registro junto ao COREN

(Conselho Regional de

Enfermagem).

Objetiva

Enfermeiro* 03 40h R$ 3.198,71

Portador de diploma de nível

superior de Enfermeiro, com

registro no COREN (Conselho

Regional de Enfermagem).

Objetiva

*O exercício dos cargos de Enfermeiro e Técnico de Enfermagem poderá exigir a prestação de serviços à

noite, sábados, domingos e feriados; uso de uniforme e equipamento de proteção individual fornecido

pelo Hospital; sujeito a sobreaviso e regime de plantão.

http://www.anchieta.sc.gov.br/
mailto:administracao@anchieta.sc.gov.br

  Estado de Santa Catarina
                            GOVERNO MUNICIPAL DE ANCHIETA
                          Avenida Anchieta, n° 838 – Centro – CEP 89.970-000 – Anchieta/SC
                                       Fone (49) 3653200 - Site: www.anchieta.sc.gov.br
                                       E-mail: administracao@anchieta.sc.gov.br

2

01

PASSA-SE A LER:

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES, CARGOS, VAGAS E DADOS RELATIVOS

(...)

1.2.  Cargo, vaga, carga horária, remuneração e habilitação:

1.2.1. As vagas destinam-se aos cargos abaixo delineados e deverão ser preenchidas por candidatos

que disponham dos requisitos e escolaridade mínima informada no presente Edital, de acordo com o

cargo a que pretendem concorrer, com as seguintes especificações:

Cargo Vagas
Carga

Horária
Semanal

Vencimento
Inicial

Habilitação
Tipo de
Prova

(...)

Técnico de

Enfermagem*
02 40h R$ 1.211,09

Conclusão de curso Técnico de

Enfermagem, com diploma

devidamente reconhecido e

registro junto ao COREN

(Conselho Regional de

Enfermagem).

Objetiva

Enfermeiro* 02 40h R$ 3.198,71

Portador de diploma de nível

superior de Enfermeiro, com

registro no COREN (Conselho

Regional de Enfermagem).

Objetiva

*O exercício dos cargos de Enfermeiro e Técnico de Enfermagem poderá exigir a prestação de serviços à

noite, sábados, domingos e feriados; uso de uniforme e equipamento de proteção individual fornecido

pelo Hospital; sujeito a sobreaviso e regime de plantão.

As demais informações constantes no referido edital permanecem inalteradas.

Anchieta - SC, 21 de março de 2019.

IVAN JOSÉ CANCI

Prefeito Municipal

http://www.anchieta.sc.gov.br/
mailto:administracao@anchieta.sc.gov.br